
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

139Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 23 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXXI

ld:0B620CFOAEF43CD1 

PREl;_EITURA MUNlflPAL ESTADO DO PIAUI 

SAO JOAQ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI 

DO PIAUI COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-SJP/PI 

EXTRATO DO CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 40/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 96/2023 
CONTRATO Nº 249/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito 
público interno, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E CIDADANIA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.668.776/0001-47, estabelecida na Av. 
Cândido Coelho, S/N, CEP: 64.760-000, neste ato representado por sua Secretária Juliana 
Rodrigues de Sena Araújo, portador do CPF nº 849.119.993-49. 
CONTRATADA: C DAS ALENCAR LTDA inscrita no CNPJ: 05.966.084.0001-36 situada na 
Trav. Ministro Pedro Borges ,783-A-Alto Sertanejo-São Joao do Piauí-PI, neste ato representado 
pela Sra. Clene da Silva Alencar CPF: 037.526.224-58. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FRUTAS, 
VERDURAS E LEGUMES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. 
VALOR: R$115.163,20( cento e quinze mil cento e sessenta e três reais e vinte centavos) 
VALIDADE: 12 meses 
PROJETO ATIVIDADE: 08.122.0002.2046.0000; 08.244.0009.2049.0000; 
08.244.0009 .2055.0000; 08.304.0009 .2059.0000 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 
FONTE DE RECURSO: 500; 660 
São João do Piauí, 20 de outubro de 2023 
Gicelia Moura Soares 
Presidente da Comissão de Licitação. 

ld:OCC552690C7E3B0B 

PR EFE ITU RA MUNICI PAL DE 

"""_,,_,,,.., SÃO MIGUEL 
DO FIDALGO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 058/ 2022. 
PROCESSO Nº: 058/2022. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 014/2022. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO 
FIDALGO - PI. 
CONTRATADO: ENGECAR SOLUCOES ESPECIAIS CPF: 
26.491. 778/ 0001-34. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE SÃO MIGUEL DO FIDALGO - PI. 
VALOR: R$ 255.800,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL E 
OITOCENTOS REAIS). 
FONTE DE RECURSO: FPM / FMAS / ICMS / RECURSOS PROPRIOS. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 12 DE DEZEMBRO DE 2022. 
VIGtNCIA: 12 DE DEZEMBRO DE 2022 A 11 DE DEZEMBRO DE 2023. 

São Miguel do Fidalgo - PI, 12 de dezembro de 2022. 

Erimar Soares de Sousa 
Prefeito Municipal 

:, 

ld:089B81FFF3E03B2E 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ-PI 
CNPJ: 41.522.095/0001·90 

Av. 29 de Abril S/N • birro Trfs Mnfn CEP: 64778-000- Slo loun!nço do Pliiul-PI 

Pregão Eletrõnlc:o nl 008/2023 
Processo Administrativo 038/2023 

AVISO 
A Prefeitura Municipal de São Lourenço do Piauí, estado do Piauí, por seu Pregoeiro e equipe de apoio, 

nomeados pela Portaria nº 013/2023, de 04 de setembro de 2023, comunicam a abertura de licitação na 
Modalidade: Pregão; Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de veículos com condutor para 
transporte de estudantes da Rede Municipal de Ensino de São Lourenço do Piauí. Fonna de Realização: Eletrônica; 
Oitérlo de Julpmento: Menor preço; Modo de Disputa: Aberto; Adjudicação do Objete: Por lote: 
- Início de Cadastramento das Propostas: dia 24/10/2023 as 18:00 horas. 
- Fim de Cadastramento das Propostas: dia 07/11/2023 às 18:00 horas. 
- Início da Fase de Disputa de Lances: dia 08/11/2023 às 08:00 horas. 
Todos os horários constantes deste Edital são correspondentes ao horário Oficial de Brasília -DF. 
Consultas ao Edital e anexos: pmsãolourençodopiaui@gmail.com: www.bnc.org.br e portal do tce-PI: 
sistemas.tce.pi.gov.br/licitações. 

São Lourenço do Piauí- PI, 17 de outubro de 2023. 

Waldir Rodrigues Gomes 
Membro secretário 

ld:05D4F70F38CC3838 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ-PI 

CNPJ: 41.522.095/0001-90 
Av. Z9 de Abril S/N • Bairro Três Marias CEP: 64nll-OOO-São Loorenço do PlauêPI 

Comissão Permanente de Licitação 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 

Processo Administrativo no 039/2023 

Aviso de Licitação 

A Prefeitura Municipa l de São Lourenço do Piauí - PI, comunica a abertura de licitação pública, que vai 
regrada pela lei, 8.666/93 e suas alterações, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, adjudicação global, cujo 
objeto é: Contratação de empresa especializada na coleta e transporte de resfduos sólidos urbanos, Projeto e 
planilhas que acompan ham o edita l, com a abertura fixada para o dia 08 de novembro de 2023 as 14:00 horas na 
sede da Prefeitura Municipal de São Lourenço do Piauí - PI. O Edital e seus anexos esta rão à disposição dos 
interessados no endereço tce.pi.gov.br~icitações e na Prefeitura Mun icipal de São Lourenço do Piauí. 

São Lourenço do Piauí - PI, 18 de outubro de 2023. 

Waldir Rodrtgues Gomes 
Presidente da CPL 

~~~~ a ~1~~ 
Carimbo 
do Tempo 

Certificação 
dig ital que 
mostra o horário 
exato da 
publicação, tal 
como sua 
inalterabilidade e 
leg itimidade. 

IV<. 
Instituto 
Verificador de 
Comunicação 

Com Auditoria 
diária de tudo que é 
publicado, 
mostramos 
seriedade e 
transparência com 
os atos públicos. 

•Estamos de acodo com a Instrução Normativa TCE/PI 003-18 

www.diarioficialdosmunicipios.org 

ISSN 
lnternational 
Standard 
Serial Number 
Seguimos os 
padrões 
1 nternacionais de 
Publicação. Com 
Registro próprio 
na edição digita l 
e impressa. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

